
ล.ย.01
แบบแจ้งรายการเพื�อการหกัลดหย่อน 

สาํหรับปีภาษี...............................

วนั/เดือน/ปี ที
แจ้งรายการ

บริษทั ตวัอย่างโปรแกรม อี-บิซิเนส พลสั  จํากดั

18 สิงหาคม พ.ศ.  !"#

ชื�อหน่วยงานผู้มีหน้าที�หกัภาษี ณ ที�จ่าย

จ.สมุทรปราการ
ต.บางแก้ว อ.บางพลี

123 หมู่ที
 ,ที�อยู่  :

รหัสไปรษณีย์

เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากร 3 2 5 6 2 5 0 4 0 9 9 8 1
ผู้มีเงนิได้ชื�อ นาย จารุรักษ์ ชื�อสกุล มณีแดง

1. สถานภาพการสมรส โสด สมรสและอยู่ร่วมกันตลอดปีภาษี สมรสระหว่างปีภาษี
หย่าระหว่างปีภาษี
ตายระหว่างปีภาษี

2. สถานะการมีเงินได้ของคู่สมรส มีเงินได้ ไม่มีเงินได้
3. จํานวนบุตร รวม

บุตรคนละ 30,000 บาท
คน
คน

มีสิทธินํามาหักลดหย่อนจํานวน คน

( ต่างฝ่ายต่างใช้สิทธิหกัลดหย่อนไดต้ลอดปีภาษี)
4. ค่าอุปการะเลี ?ยงดู บิดา

บิดา
มารดา

(ของคู่สมรสที
ไม่มีเงินได้หักได้คนละ 30,000 บาท)มารดา
(ของผู้มีเงินได้หักได้คนละ 30,000 บาท)

5. ค่าอุปการะเลี ?ยงดูคนพิการหรือคนทุพพลภาพ  คนละ 60,000 บาท รวมทั ?งสิ ?น  คน
6. เบี ?ยประกันสุขภาพ

ของคู่สมรสที
ไม่มีเงินได้บิดา มารดา
(หกัได้เท่าที)ผู้มีเงินได้ได้จ่ายไปจริงแต่รวมกนัแล้วไม่เกิน 15,000 บาท)

ของผู้มีเงินได้บิดา มารดา

7. เบี ?ยประกันชีวิตที
จ่ายภายในปีภาษี  (ลดหย่อนได้ตามที)จ่ายจริงแต่ไม่เกิน 10,000 บาท ส่วนที)เกิน 10,000 บาท)

ได้รบัการยกเว้นเงินได้หลงัหกัค่าใช้จ่ายแต่ไม่เกิน 90,000 บาท กรณีที)คู่สมรสไม่มีเงินได้และความเป็นสามีภริยามีอยู่ตลอดปีภาษี

หกัลดหย่อนของคู่สมรสได้อีก ตามจํานวนที)จ่ายจริง แต่ไม่เกิน 10,000 บาท กรณีความเป็นสามีภริยามิได้มีอยู่ตลอดปีภาษี

จะนําเบี6ยประกนัชีวิตของคู่สมรสมาหกัมิได้ )

8. เงินสะสมที
จ่ายเข้ากองทุนสํารองเลี ?ยงชีพหรือกองทุน กบข. หรือกองทุนสงเคราะห์ครูโรงเรียนเอกชน
(หกัได้ไม่เกิน  500,000 บาท )  ภายในปีภาษี

เงินสะสมที)จ่ายเข้ากองทนุสํารองเลี6ยงชีพ หรือ กองทนุ กบข. หรือกองทนุสงเคราะห์ครูโรงเรียนเอกชนแล้วไม่เกิน 500,000 บาท)

(เฉพาะส่วนที)ไม่เกินร้อยละ 15 ของเงินได ้แต่ไม่เกิน 500,000)

12. เงินสมทบกองทุนประกันสังคมภายในปีภาษี

10.ค่าซื ?อหน่วยลงทุนในกองทุนรวมหุ้นระยะยาว

13. เงินบริจาคสนับสนุนการศึกษา

ภายในปีภาษี ชื
อผู้ขายหน่วยลงทุน

ภายในปีภาษี ชื
อผู้ขายหน่วยลงทุน

14. เงินบริจาคอื
น  ๆ(ระบุ)

9. ค่าซื ?อหน่วยลงทุนในกองทุนรวมเพื
อการเลี ?ยงชีพ (เฉพาะส่วนที)ไม่เกินร้อยละ 15 ของเงินได้ โดยเมื)อรวมกบั

11. ดอกเบี ?ยเงินกู้ยืมเพื
อซื ?อ เช่าซื ?อ หรือสร้างอาคารที
อยู่อาศัย  (ตามจํานวนที)จ่ายจริงแต่ไม่เกิน 100,000 บาท)

ขอรับรองว่ารายการที�แสดงไว้เป็นความจริงทุกประการ

ผู้มีเงินได้ลงชื
อ

(3)  ให้แจ้งรายการเพื
อการหักลดหย่อนก่อนถูกหักภาษีและทุกครั?งที
มีการเปลี
ยนแปลงรายการข้างต้น
(2)  กรณีหักลดหย่อนต้องมีการจ่ายจริงในปีที
แจ้งรายการ และต้องแนบสําเนาหลักฐานแสดงสิทธิในการหักลดหย่อน

หมายเหตุ : (1)  ปีภาษี  หมายถึงเดือนมกราคม - ธันวาคม


